СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСТРА

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «23» ноября 2015 г. № 15/7
«Об утверждении положения о порядке и сроках применения к муниципальным служащим администрации городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии со статьей  27.1. Федерального закона от 02 марта 2007 года          N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения Истра РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках применения к муниципальным служащим администрации городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести» и разместить его на официальном сайте администрации городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава городского поселения Истра

        Ю.В. Савельев

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

городского поселения Истра
от «23» ноября 2015 г. № 15/7
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСТРА ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ

ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ

ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки применения к муниципальным служащим администрации городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области (далее – муниципальный служащий; администрация) взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – взыскания).

2. Порядок и сроки применения взысканий
2.1. Взыскания применяются руководителем администрации на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной отделом администрации, наделенным полномочиями кадровой службы администрации;

2) рекомендации комиссии администрации по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

2.2. Перед применением взысканий руководитель администрации организует проведение проверки с непосредственным изучением доказательств несоблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

2.3. До применения взыскания руководитель администрации должен затребовать от муниципального служащего письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение им не предоставлено, то составляется соответствующий акт. Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для применения взыскания.

2.4. Взыскания применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения факта несоблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на работе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки. При этом взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения факта несоблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
3. Особенности применения взысканий в отношении руководителя администрации
3.1. Взыскания в отношении руководителя администрации применяются по правилам, установленным разделом 2 настоящего Положения с  особенностями, предусмотренными настоящим разделом.
3.2. Взыскания применяются Главой городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области на основании решения Совета депутатов городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области (далее - Совет).
3.3. Решение Совета выносится с учетом рекомендации образованной Советом комиссии, действующей в порядке, определенной решением Совета о ее создании, по результатам непосредственного изучения Советом доказательств несоблюдения руководителем администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.